ADENDO Nº 01 - UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE E DESPORTO

PROGRAMA DE MONITORIA

EDITAL DE SELEÇÃO Nº 2 /2017

 A Comissão de Seleção de Monitores, no uso de suas atribuições legais, tendo em
vista as disposições contidas no Regimento Geral da Universidade Federal do Acre e em
conformidade com a Resolução/CEPEX nº 007/2010 e seus anexos, torna público, o adendo
nº 01, EDITAL DE SELEÇÃO Nº 2/2017 de Bolsas de Monitoria e Monitoria Voluntária do
Centro de Ciências da Saúde e Desporto.

No item 1.4, DAS INSCRIÇÕES, onde se lê:

e) Exclusivamente no curso de Saúde Coletiva, o acadêmico que tiver vínculo

empregatício e esteja matriculado no Estágio Curricular Supervisionado I, no primeiro

semestre de 2017, não poderá pleitear as vagas de Práticas Integradas em Saúde

Coletiva V.

Leia-se:

e) Exclusivamente no curso de Saúde Coletiva, o acadêmico que tiver vínculo

empregatício e esteja matriculado no Estágio Curricular Supervisionado I, no segundo

semestre de 2017, não poderá pleitear as vagas de Práticas Integradas em Saúde

Coletiva V.

No item 6.0, DAS VAGAS, onde se lê:

CURSO DE ENFERMAGEM

VOLUNTÁRIA

DISCIPLINA PROFESSOR VAGAS

Fundamentos de Enfermagem II

Andréia Ramos da Silva

Maria Cleide bezerra Mota

Simone Peruto Ortiz

Sandra Maria Sampaio Enes

Thatiana Lameira Maciel

Ana Kassia da Silva Cavalcante

1

Enfermagem em Doenças Transmissíveis III

Danúzia da Silva Rocha

Mariane A. L. R. Castro

Polyana Caroline de Lima Bezerra

1

Leia-se:

VOLUNTÁRIA

DISCIPLINA PROFESSOR VAGAS

Fundamentos de Enfermagem II

Andréia Ramos da Silva

Maria Cleide bezerra Mota

Simone Peruto Ortiz

Sandra Maria Sampaio Enes

Thatiana Lameira Maciel

Ana Kassia da Silva Cavalcante

1

Enfermagem em Doenças Transmissíveis III

Danúzia da Silva Rocha

Mariane A. L. R. Castro

Polyana Caroline de Lima Bezerra

1

Enfermagem em Emergência II
Greiciane da Silva Rocha

Daiane pontes Mendonça
1

No item 6.0, DAS VAGAS, onde se lê:

CURSO DE BACHARELADO EM EDUCAÇÃO FÍSICA

BOLSA

DISCIPLINA PROFESSOR VAGAS

Fisiologia do Esforço Físico Jader de Andrade Bezerra 1

Leia-se:

BOLSA

DISCIPLINA PROFESSOR VAGAS

Fisiologia do Esforço Físico Romeu Paulo Martins Silva 1

Rio Branco – Acre, 31 de agosto de 2017.